rum homines, utique ferre non possunt, quidquid in Scripturis sanctis et in fide catholica reperitur, quod contra eorum proferatur errores; sicut non ferre non possunt sacrilegas eorum vanitates et insanias mendaces. Quid est enim ferre non posse, nisi aequo animo non habere? Sed omnia quae post ascensionem Domini canonica veritate atque auctoritate conscripta sunt, quis fidelis vel etiam catechumenus, antequam Spiritum sanctum baptizatus accipiat, non aequo animo legit atque audit, etiamsi nondum sicut oportet intelligit? Quomodo ergo aliquid eorum quae post ascensionem Domini scripta sunt, non possent ferre discipuli, etiam nondum sibi misso Spiritu sancto, cum omnia nunc ferant catechumeni nondum accepto Spiritu sancto? Quia etsi non eis fidelium sacramenta produntur, non ideo fit quod ea ferre non possunt; sed ut ab eis tanto ardentius concupiscantur, quanto eis honorabilius occultantur.

4. Quapropter, charissimi, non a nobis exspectetis audire quae tunc noluit Dominus discipulis dicere, quia nondum poterant illa portare: sed potius in charitate proficite, quae diffunditur in cordibus vestris per Spiritum sanctum qui datus est vobis (Rom 5,5); ut spiritu ferventes et spiritualia diligentes, spiritualem lucem spiritualemque vocem, quam carnales homines ferre non possunt, non aliquo signo corporalibus oculis apparente, nec aliquo sono corporalibus auribus instrepente, sed interiore conspectu et auditu nosse possitis. Non enim diligitur quod penitus igno-
ratur. Sed cum diligitur quod ex quantulumque parte cognoscitur, ipsa

Pero, cuando se ama lo que de algún modo se conoce, el mismo amor hace que mejor y más perfectamente se conozca. Si, pues, adelantáis en la caridad, que derrama en vuestros corazones el Espíritu Santo, *El os enseñará toda la verdad* o, como se lee en otros códices, *El os guiará en toda la verdad*. Por lo cual se dijo: *Enseñame, ¡oh Yavé!, tus caminos para que ande yo en tu verdad*. Y así, sin necesidad de maestros externos, llegaréis a conocer las cosas que el Señor no quiso decir entonces. Sed todos aprendices de Dios, para que las cosas que habéis aprendido y creído por lecturas y explicaciones externas acerca de la naturaleza incorpórea de Dios, no circunscrita en un lugar ni extendida, como una mole, por espacios infinitos, sino toda en todas partes, perfecta e infinita, sin brillo de colores ni configuraciones de líneas, sin signos literales, sin sucesión de sílabas, podáis contemplarlas con vuestra inteligencia. Quizá haya dicho algo que parezca fuerte, y, no obstante, lo habéis recibido; y no sólo lo habéis soportado, sino que lo habéis oído con agrado. Pero, si el Maestro interior, que, hablando aún exteriormente a los discípulos dice: *Aún tengo muchas cosas que deciros, pero no las podéis soportar ahora*, quisiera deciros interiormente lo que yo dije acerca de la naturaleza incorpórea de Dios, del modo como lo dice a los santos ángeles, que están viendo siempre el rostro del Padre, no podríamos aún soportar su peso. Por este motivo pienso que estas palabras: *Os enseñará toda la verdad*, o: *Os guiará en toda la verdad*, no puedan cumplirse en cualquiera inteligencia durante esta vida (porque ¿quién, viviendo en este